
 

 

UNIONE DEI COMUNI NORD EST TORINO 
Città Metropolitana di Torino 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO DELL’UNIONE NET N.22/2019 

_______________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: AGGIORNAMENTO ED APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE 2020-2022 
_______________________________________________________________________ 
 
 
 
 
L’anno duemiladiciannove addì sedici del mese di Dicembre alle ore 18,45 nella sala delle 
adunanze consiliari del palazzo municipale di Settimo T.se, convocato dal Presidente con 
avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione ordinaria, ed in seduta 
pubblica, di prima convocazione, il Consiglio dell’Unione NET, del quale sono membri i 
Signori: 
 
 

Cognome e Nome Pr. Cognome e Nome Pr. 
BARACCO Luca P FULGINITI Loredana A 

BERARDO Irene P GAMBINO Claudio A 

BONGIOVANNI Marco P GEMELLI Virna A 

BUFFONE Dina Stella P GEMINIANI Maura P 

CARACCIOLO Arturo A LEONE Gabriella A 

CAVAPOZZI Michele P MASSA Paolo P 

CHIARELLA Manuela Franca P OLIVIERI Bruno P 

CORIASSO Claudio P PIASTRA Elena P 

CULASSO Giorgio Enrico P PITTALIS Renato P 

DALLOLIO Ugo A PORRELLO Martina A 

DE ZUANNE Emanuele P RUZZA Elena A 

DOLFI Debora A SALVI Umberto P 

FAVERO Alessandro A SIRACUSA Giuseppe A 

FORNAS Michela P   

                     
 Totale  Presenze    16                   Totale Assenze     11 
 
 
Presiede la seduta il Presidente, Dott. Umberto Salvi. 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale, D.ssa Ulrica Sugliano. 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in 
trattazione l’argomento in oggetto. 
 



 

 
 
SEDUTA DEL  16/12/2019  VERBALE N. 22 
 

Su relazione del Presidente dell'Unione, Sig. Luca BARACCO; 

Premesso che con deliberazione della Giunta Unione n. 27 del 23/07/2019 è 

stato approvato e presentato al Consiglio dell'Unione il Documento Unico di 

Programmazione che lo ha approvato con deliberazione n. 15 del 30/09/2019; 

Visto l'art. 170 del T.U.E.L. che disciplina i termini e le modalità di approvazione, 

nonché le caratteristiche del Documento Unico di Programmazione; 

Considerato che il Documento Unico di Programmazione è uno strumento che ha 

carattere generale e costituisce la guida strategica ed operativa dell'ente ed è, pertanto, 

presupposto indispensabile per l'approvazione del bilancio di previsione; 

Dato atto che successivamente all'approvazione da parte del Consiglio non sono 

stati modificati gli obiettivi strategici dell'ente ma sono emerse necessità di 

aggiornamento e adeguamento dei contenuti del Documento Unico di Programmazione 

in coerenza con le previsioni del bilancio 2020-2022 da approvarsi nella stessa seduta; 

Viste le seguenti deliberazioni della Giunta dell'Unione: 

- n. 40 del 13/11/2019, con la quale ha approvato la nota di aggiornamento del 

Documento Unico di Programmazione 2020-2022; 

- n. 41 del 13/11/2019, con la quale ha approvato lo schema del Bilancio di Previsione 

2020-2022 coerente con il documento di programmazione; 

Dato atto che la presente proposta di deliberazione è stata esaminata nella 

riunione pre-consiliare in data 10/12/2019; 

Visto il Testo Unico sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 267 del 

18/08/2000 e s.m.i.  

Visto il Decreto Legislativo n. 118/2011 e s.m.i.; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto lo Statuto; 

Visto l’articolo 48 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

Considerato che sulla proposta in oggetto sono stati espressi, ai sensi dell'art. 49 del 

Decreto Legislativo 267/2000:  

- parere di regolarità tecnico-amministrativa; 

- parere di regolarità contabile; 

 

 

 



 

Entra in aula la consigliera Leone Gabriella; 

Eseguita una votazione in forma palese, che ha dato il seguente risultato, riconosciuto e 

proclamato dal Presidente:  

Consiglieri presenti:   17 
Consiglieri votanti :    15 
Consiglieri astenuti:     2 (Buffone, Leone) 
Voti favorevoli:           15 
Voti contrari:                0 

 
D E L I B E R A 

 
di recepire le premesse e di approvare il Documento Unico di Programmazione 2020-

2022, come modificato dalla nota di aggiornamento approvata dalla Giunta dell'Unione 

con deliberazione n. 40 del 13/11/2019, allegato alla presente deliberazione per farne 

parte integrante e sostanziale. 

 

Successivamente 

IL CONSIGLIO DELL’UNIONE 

 

Eseguita una votazione in forma palese, che ha dato il seguente risultato, riconosciuto e 

proclamato dal Presidente: 

Consiglieri presenti:   17 
Consiglieri votanti:     15 
Consiglieri astenuti:     2  (Buffone, Leone) 
Voti favorevoli:           15 
Voti contrari:                0 

D E L I B E R A 
 

di DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.. 

 

 

 

 

 

 Letto, confermato e sottoscritto da: 

 

Il Segretario Generale Il Presidente Del Consiglio  
D.ssa Ulrica Sugliano Dott. Umberto Salvi 

 


